
Id: 60DB2C7D-741F-4E13-8521-7BBDBE56B5AC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR II/15/24 

RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 237 §4 w związku z art. 36 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 20 czerwca 2024 r. termin rozpatrzenia przez Radę Miasta Kutno skargi Pani (…) 

z dnia 08 marca 2024 r., która wpłynęła do Urzędu Miasta Kutno e-mailem w dniu 20 kwietnia 2024 r. 

§ 2. Uzasadnienie przyczyny przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi zawiera załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kutno do zawiadomienia skarżącej o przedłużeniu 

terminu i wyznaczeniu nowego terminu rozpatrzenia skargi, a także do pouczenia o prawie wniesienia 

ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Markiewicz 



Id: 60DB2C7D-741F-4E13-8521-7BBDBE56B5AC. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr II/15/24 

Rady Miasta Kutno 

z dnia 16 maja 2024 r. 

Uzasadnienie przyczyny przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Pismo wniesione przez Panią (…) w dniu 20 kwietnia 2024 r. drogą e-mailową stanowi skargę 

w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. Skarga spełnia wymogi formalne. 

 Skarga dotyczy zadań własnych gminy z zakresu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 

samorządowej, realizowanych przez powołaną do tego celu jednostkę czyli Zarząd Nieruchomości 

Miejskich w Kutnie. Za działanie Zarządu Nieruchomości Miejskich w Kutnie odpowiada jego Dyrektor. 

 Zgodnie z art. 229 Kpa organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych 

jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań własnych jest rada gminy, za wyjątkiem spraw 

należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, w których organem właściwym jest 

wojewoda. 

 Przedmiotową skargę należy zakwalifikować jako złożoną na działalność kierownika Zarządu 

Nieruchomości Miejskich w Kutnie i wobec tego na podstawie art. 229 pkt 3 Kpa organem właściwym do 

jej rozpatrzenia jest Rada Miasta Kutno. 

 Przed podjęciem przez Radę Miasta Kutno uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi winna ona być 

przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno celem jej analizy i zaopiniowania. 

Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa w §32c ust. 4 Statutu Miasta 

Kutno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 326, poz. 2758; z 2008 r. Nr 401, poz.4151; z 2010 r. Nr 74, poz. 595; 

z 2014 r. poz. 2597; z 2015 r. poz. 2983 oraz z 2018 r. poz. 6147), wydaje opinię przyjętą w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów oraz przekazuje ją Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno. 

Rada Miasta Kutno stwierdza, że nastąpiła zmiana kadencji Rady w związku z wyborami do organów 

jednostek samorządu terytorialnego, które odbyły się w dniu 07 kwietnia 2024 r. Radni Rady Miasta Kutno 

złożyli ślubowanie na I Sesji Rady Miasta Kutno, która odbyła się w dniu 07 maja 2024 r. i na chwilę 

obecną nie ukonstytuowała się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno, do której zadań 

należy między innymi analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Miasta Kutno skarg. Istnieje zatem 

obiektywna przesłanka, niezależna od organu, powodująca niemożność załatwienia sprawy w terminie. 

Wobec powyższych argumentów zasadne jest przesunięcie terminu rozpatrzenia skargi do dnia 

20 czerwca 2024 r. 

Pouczenie: Na podstawie art. 36 §1 w związku z art. 237 §4 Kpa przysługuje Pani prawo do wniesienia 

ponaglenia na załatwienie sprawy w terminie. Ponaglenie można wnieść do organu prowadzącego 

postępowanie tj. Rady Miasta Kutno. Zgodnie z art. 37 §2 Kpa ponaglenie wymaga uzasadnienia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Markiewicz 

 


